trabajo  dinámico,  resiliente  e  inclusivo»  recogidos  en  el  Plan  de  Recuperación,
Transformación y Resiliencia, en los términos que figuran en el Anexo B de la presente
Resolución.

Tercero.- Aprobación del gasto y dotación presupuestaria.

Aprobar el gasto por importe de catorce millones cincuenta y cuatro mil cuatrocientos
treinta  y  nueve euros  (14.054.439,00 euros),  conforme al  importe  establecido  en la
citada  Orden  TES/897/2021,  de  19  de  agosto,  para  la  convocatoria  destinada  a  la
financiación  de  “Nuevos  Proyectos  Territoriales  para  el  reequilibrio  y  la  equidad.
Emprendimiento  y  microempresas”,  en  el  marco  del  plan  de  recuperación,
transformación y resiliencia, para el ejercicio 2021, con cargo al crédito consignado en
el presupuesto de gasto del SCE, distribuyéndose el crédito total entre las siguientes
partidas presupuestarias:

- Siete millones cincuenta y cuatro mil cuatrocientos treinta y nueve euros (7.054.439,00
euros)  para  la  línea  de  actuación  “Proyectos  territoriales  de  fomento  y  apoyo  de
iniciativas emprendedoras”, en la partida presupuestaria  5070 241K 4800200  Fondo
40M5005 Elemento PEP 504G1167 “Nuevos Proyectos Territoriales para el Reequilibro

[...]

trabajadores y de trabajo de empresas de emprendimiento colectivo”: 5.000 euros por
cada  microempresa,  persona  trabajadora  autónoma o  empresa  de  emprendimiento
colectivo solicitante.

4.2. El importe consignado para esta Convocatoria en 2021, que asciende a  catorce
millones cincuenta y cuatro mil cuatrocientos treinta y nueve euros (14.054.439 euros),
se distribuirá por línea de actuación y tipo de iniciativa, verde o digital.

7.054.439 euros para la línea de actuación “Proyectos territoriales de fomento y apoyo
de iniciativas emprendedoras”

- Iniciativa Verde: 3.527.219,50 €

- Iniciativa Digital:

[...]

crédito  para  proyectos  o  iniciativas  digitales,  siempre  que  existan  solicitudes  no
atendidas, y viceversa.

4.4. La cuantía mínima de los Proyectos territoriales de fomento y apoyo de iniciativas
emprendedoras  a  subvencionar  asciende  a  trescientos  mil  euros  (300.000  €)
ascendiendo  la  cuantía  máxima a  subvencionar  a  setecientos  cincuenta  mil  euros
(750.000 €)

4.5.  El volumen total de las subvenciones a conceder no superará en ningún caso la
partida presupuestaria destinada a la financiación de este programa.

Quinto.- Requisitos de los proyectos a subvencionar: contenido y características
de las acciones.